

قانون تجميع بیمه‌ها در سایه اما و اگر



مهر: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از ارائه گزارش برنامه‌های سازمان بیمه سلامت به نمایندگان مجلس خبر داد و گفت: «تجميع بیمه‌ها جزء تکالیف قانون برنامه پنجم توسعه بوده که متأسفانه تا کنون اجرایی نشده است به همین دلیل این موضوع از سوی نمایندگان پیگیری می‌شود.»
شهلا میرگلویی‌بات افزود: «رئیس سازمان بیمه سلامت با مسالمت با حضور در کمیسیون بهداشت در مورد آخرین وضعیت پوشش بیمه‌ای متقاضیان در این سازمان توضیحاتی ارائه داد.» وی با اشاره به اینکه در حال حاضر اکثر افرادی که برای بیمه رایگان ثبت‌نام کرده بودند تحت پوشش قرار گرفته‌اند، گفت: «برای این افراد دفترچه بیمه صادر شده و فقط عده اندکی باقی مانده‌اند که آنها نیز به دلایل مختلف خود مراجعه نکرده‌اند.»
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تاکید کرد: «ارائه برنامه‌های آینده سازمان بیمه سلامت از دیگر مواردی بود که در این جلسه مطرح شد.» وی در مورد تجميع بیمه‌ها نیز گفت: «با توجه به پراکنده بودن بیمه‌ها وجود سازمان‌های بیمه‌ای مختلف در کشور به همین دلایل تجميع اصولی آنها در راستای ارائه خدمات مناسب یکسان و بپا کیفیت به بیمه‌شدگان بسیار مفید و ضروری است که البته به‌رغم اینکه در قانون برنامه پنجم نیز قید شده تا کنون اجرایی نشده است.»
میرگلویی‌بات از پیگیری نمایندگان برای تجميع بیمه‌ها خبر داد و تاکید کرد: «ما بر اجرایی شدن قانون تجميع بیمه‌ها تاکید داریم و مسئولان سازمان بیمه سلامت نیز باید راهکارهای لازم را برای این کار عنوان کنند.»
وی گفت: «برخی از سازمان‌ها مانند تامین اجتماعی با طرح تجميع بیمه‌ها مخالف هستند که باید دلایل آنها را نیز شنید و سپس راهکار مناسبی ارائه شود.»

فعالیت ۱۸ هزار مشاور در مدارس کشور



فرهیختگان : مدیرکل امور تربیتی و مشاوره ووزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه هفته بهداشت روان از ۲۴مهرماه آغاز می‌شود، گفت: بیش از ۱۸ هزار مشاور در مدارس کشور فعالیت می‌کنند.
ابوالقاسم عیسی مراد، مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش در نشست خبری هفته بهداشت روان که در ساختمان مرحوم علاقه‌مندان وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، در سخنانی اظهار داشت: «هفته‌ای که در پیش داریم هفته بهداشت روان است بنابراین با توجه به استانداردهای بین‌المللی درباره بهداشت جهت ارتقای کیفیت زندگی انسان‌ها باید به بهداشت جسمی و روانی توجه ویژه کنیم؛ گاهی می‌دانیم و نادیده می‌گیریم و گاهی نمی‌دانیم و مسائل بهداشت روان را نادیده می‌گیریم.» عیسی مراد افزود: «در تعریف بهداشت روانی به حد اکثر رساندن کیفیت زندگی و به حداقل رساندن آسیب‌ها و مشکلات در زندگی روزمره مورد تاکید است که باید اول آن را بشناسیم و سپس عوامل تقویت‌کننده و تهدیدکننده‌ها را شناخته و به حداقل برسانیم.»
مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: «نگاه به مسائل فردی و بین فردی و تکنولوژی ممکن است ما را دچار آزار کند. ۱۲/۵ میلیون دانش آموز داریم که توجه به بهداشت روان آنها بسیار با اهمیت است.» وی اضافه کرد: «بهداشت روان جایگاه ویژه‌ای دارد و باید پیشگیری بر درمان مقدم باشد موفق تر خواهیم بود که در این راستا مولفه‌های زیادی در پیشگیری وجود دارد.» عیسی مراد تصریح کرد: «طبق استانداردهای بین‌المللی باید برای شش دانش آموز یک ساعت مشاوره در هفته باشد اما در حال حاضر برای هر ۱۵ دانش آموز فقط یک ساعت مشاوره داریم و در نظر داریم این میزان را به ۱۲ دانش آموز، یک ساعت مشاوره در هفته برسانیم و در سند تحول بنیادین به ما اجازه داده‌اند که در همه سطوح تحصیلی مشاوره داشته باشیم اما در حال حاضر برای مقطع متوسطه مشاوره انجام می‌شود.»

خشونت علیه دختران را خاتمه دهید

آنا: دبیرکل سازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت روز جهانی دخترپچه‌ای از تمامی دولت‌ها خواست برای خاتمه هرگونه خشونت علیه دختران در تمامی مناطق جهان اقدام کنند.
بان کی مون در پیامی تاکید کرده است: «با همکاری هم باید جهانی بسازیم که در آن خشونت علیه زنان و دختران هرگز تحمل نشود و دختران همواره برای رسیدن به توان کامل بالقوه خود توانمند باشند.»
وی افزود: «برای خاتمه دادن به چرخه خشونت علیه دختران باید از آگاهی‌رسانی فراتر رفته و برای تجهیز دختران به دانش، مهارت‌ها، منابع و توانمندی ارائه آنان برای یافتن راه زندگی خویش، اقدام شود.»
دبیرکل سازمان ملل همچنین اضافه کرد: «باید برای دختران حمل و نقل ایمن و دسترسی به منابع انرژی و آب، همچنین خدمات بهداشتی با کیفیت و محیطی و حمایتی که به آنان اجازه پیشرفت دهد را مهیا کنیم.»
روز ۱۱ اکتبر ۲۰۱۴ برابر با ۱۹ مهر ماه از سوی سازمان ملل متحد روز جهانی دختر نامگذاری شده است.

نهادهای مدنی حل معضل اعتیاد را پیگیری کنند



فرهیختگان: مدیرکل ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: «نهادهای مدنی و اجتماعی باید بیشتر از سایر بخش‌ها باشند. به گزارش روابطعمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر جعفر سطوتی در مورد اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر گفت: «برای اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر نباید به ابزارهای امنیتی و برخورد انتظامی اکتفا کرد. از طرفی دلخوش بودن به کنترل مرزها نیز نمی‌تواند امنیت خاطر صد درصدی ایجاد کند، بلکه لازم است علاوه بر اینها، خود مردم در خط مقدم مبارزه قرار بگیرند و نقش نهاد‌های مردمی و سمن‌ها پررنگ تر شود.» همچنین نباید از نقش نهاد‌های اجتماعی غافل شد، حتی می‌توان گفت نهاد‌های مدنی و اجتماعی می‌توانند برای حل معضلات اجتماعی از جمله اعتیاد، پیگیرتر از سایر بخش‌ها باشند. جعفر سطوتی افزود: «در اینکه باید مواد مخدر را از دسترس خارج کنیم و اینکه این کار موجب می‌شود تقاضا کم شود، شکی نیست اما باید جامعه به گونه‌ای آماده شود که حتی اگر روزی در فروشگاه‌ها هم این مواد فروخته شد، کسی که بخواهد به آن تیرود این کار انجام نمی‌شود مگر با آموزش‌های اجتماعی و مشارکت همه مردم، بنابراین باید روی اصلاح نگرش مردم کار کرد و تصور می‌کنم منظور وزیر کشور و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از موضوع اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر این بوده که تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد که سهم مشارکت اجتماعی باید بیشتر شود.» وی با اشاره به اینکه امروز مساله مواد مخدر از مرزها نیز عبور کرده و خیلی از مواد مخدر صنعتی و روانگردان‌ها در خانه‌ها و در داخل تولید می‌شود، ادامه داد: «سال‌های سال است که مرزهای کشور کنترل می‌شود ولی همچنان شاهد آن هستیم که در کشور و در تمام نقاط دنیا مواد مخدر وجود دارد، بنابراین باید برای مقابله با این آسیب اجتماعی به فکر اقدام همه‌جانبه امروز

یکشنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۹۷

فرهیختگان

۱۰۰ هکتار از اراضی شمیرانات در تصرف متجاوزان

جولان زمین خواران در شمال تهران

عضو کمیسیون عمران مجلس : مدیران شهری که چشم خود را بر دست اندازی به اموال دولتی بسته‌اند، باید پاسخگو باشند



مرحبیه محمدی
تصرف اراضی ملی و زیست‌محیطی به‌ویژه در مناطق خوش آب و هوا در شهرهای بزرگ امان مسئولان را بریده است. کافی است یک روز از شهر بیرون برزید و نگاهی به تپه‌ها و مناطق مرتفع بیندازید؛ هجوم متجاوزان به اراضی ملی و زیست‌محیطی با ساخت ویلاهای چند صدمیلیونی به وضوح دیده می‌شود. افزایش قیمت تهرانی و رو آوردن بسیاری از مردم مرفه تهرانی به شهرک‌ها و شهرستان‌های خوش آب و هوا برای اقامت روزانه و ماهانه، بستر مناسبی برای متخلفان فراهم کرده است. شهرستان پردیس و شهر بومهن، روستای مرتضی‌گرد، ساخت‌وسازهای غیرمجاز در باغ سرهنگ در دماوند، اراضی تصرف‌شده در شهرستان پاکدشت و شهرهای صنعتی رباط کریم و کاظم‌آباد تنها بخشی از مواردی است که بارها از سوی مسئولان عنوان شده است.

بیشترین میزان زمین‌خواری از سال ۹۲ تا ۸۸

در یک ماه اخیر خبرهای مختلفی از تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز در اطراف تهران به گوش رسیده است که به گفته فرماندار شمیرانات از سال ۸۸ تا ۹۲ بیشترین تعداد تصرفات اراضی انجام شده است.

عزت‌الله خانمحمدی، فرماندار شمیرانات در این مورد به فرهیختگان می‌گوید: «از سال ۸۸ تا ۹۲ بیشترین تعداد تجاوز به اراضی دولتی را شاهد هستیم که احکام قضایی اکثر آنها صادر شده است، اما اجرای احکام معلق مانده و آن‌ونه که باید و شاید دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط برای حل این مشکل ورود نکرده‌اند.» او با اشاره به اینکه برخورد‌ها با متجاوزان به اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز جدی است، می‌افزاید: «در منطقه ناصرباد در شمیرانات ۴۲ قفره رورونده تصرف اراضی ثبت شده است که با حضور مقامات قضایی دو مورد از آنها رفع تصرف شد که ۱۰ هکتار زمین را شامل می‌شود. البته بعد از صورت‌جلسه آزادسازی زمین‌های تصرف‌شده مسئولیت کنترل مناطق در اختیار منابع طبیعی و محیط‌زیست قرار می‌گیرد تا اتفاق ناهزای

گفت و گو

سعیده‌علیپور
مدیر دبستانی در بندرعباس مرکز استان هرمزگان، در یک اقدام عجیب مدیریتی تمام دانش آموزان کلاس پنجمی دبستانش را تنبیه بدنی کرد. شاهدان عینی ماجرا را اینگونه نقل می‌کنند که دانش آموزان معلم نداشته‌اند و به اقتضای سن و سال‌شان سرورصد کرده‌اند. مدیر وارد کلاس شده و چون دانش آموزان حاضر نشده‌اند فرد خاصی را به‌عنوان عامل شلوغی معرفی کنند، همه به صورت گروهی با لوله پولیکا (پی‌وی‌سی) مورد تنبیه بدنی قرار گرفته‌اند. با شروع سال تحصیلی به نظر می‌رسد اخباری از این دست از گوشه‌وکنار کشور به گوش برسد. در این باره با رسول پایانی، معاون امور رسانه‌ای وزارت آموزش‌وپرورش گفت‌وگویی داشته‌ایم.

از ماجرای تنبیه دانش‌آموزان

روزنامه دیواری

ایران

در محاصره ویروس فلج اطفال

فرهیختگان : معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: «کشور در محاصره ویروس فلج اطفال قرار دارد و علاوه بر پاکستان و افغانستان، موارد جدیدی در عراق نیز دیده شده است.» علی‌اکبر سبیاری در مراسم روزخوردی که در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، گفت: «بهبود در شبکه بهداشت و درمان توانسته باعث کاهش مرگ‌ومیر کودکان، مادران، افزایش امید به زندگی، کنترل بیماری‌های واگیر و کنترل بیماری فلج اطفال در یک دهه گذشته شود. این درحالی است که کشور در محاصره ویروس فلج اطفال قرار دارد و علاوه بر پاکستان و افغانستان موارد جدیدی در عراق نیز دیده شده است.» وی موفقیت و کنترل در بیماری سرخک، کزاز، دیفتری و هپاتیت B و پوشش بالای ۹۵ درصد واکسیناسیون راناشی از تلاش بهروزان دانست و افزود: «پار سال ۲۵۷ مورد وبا و هفت مورد مرگ در کشور گزارش شد. اما امسال پس از ۴۰ سال برای اولین بار اپیدمی وبا را در کشور نداشتیم و این ناشی از جلسه‌ای است که وزیر بهداشت و معاون رئیس‌جمهور و وزرای کشاورزی، نیرو و کشور داشتند.» معاون وزیر بهداشت ادامه داد: «مالاریا در کرمان به صفر رسانده‌ایم و در هرمزگان و سیستان و بلوچستان به حداقل ممکن کاهش داده‌ایم. همچنین ۹۸ هزار مورد مالاریا در سال ۱۴۰۱ داشیم که این رقم به ۱۷۶ مورد رسیه و ۷۰ مورد وارد شده کاهش یافته است.» وی در مورد بیماری سل نیز افزود: «هر مورد سل مقاوم ۴۰ تا ۵۰ میلیون هزینه دارد و به شش ماه بستری نیاز است درحالی که هزینه سل معمولی ۵۰ هزار تومان است و ما با استفاده از دستگاه‌های پیشرفته در مدت ۲ تا ۳ ساعت می‌توانیم سل مقاوم‌را تشخیص دهیم.» وی افزود: «آنچه باعث مرگ کودکان می‌شود، اختلالات کروموزمی و ژنتیکی است که با برنامه‌ای که در دست است می‌توانیم سالانه از مرگ ۱۰ هزار کودک و نوزاد جلوگیری کنیم.» سبیاری ادامه داد: «بنابراین در برنامه‌ای که در دست داریم، امسال می‌توانیم از ۲۵۰۰ نوزاد مبتلا به سندروم داون و دو هزار نوزاد ناهنجاری مادرزادی پیشگیری کنیم.»

۵۰ مورد تجاوز اراضی رفع تصرف شده است

او با بیان اینکه ۵۰ مورد تخلف و تجاوز اراضی طی هفت ماه اخیر رفع تصرف شده است، می‌افزاید: «۴۲ پرونده از سال‌های گذشته باقی مانده است. حکم بخشی از آن که متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی است صادر شده و در انتظار اجرا هستیم و برخی هم در انتظار دریافت حکم از محاکم قضایی است.» خانمحمدی با اشاره به اینکه طولانی شدن اجرای برخی از پرونده‌ها موجب شده واحد حقوقی محاکم قضایی با قدرت وارد شوند، ادامه می‌دهد: «این اخبار جدی را به متصرفان و متجاوزان به اراضی زیست‌محیطی و منابع طبیعی می‌دهیم که این موارد از نگاه قانون مخفی نمی‌ماند و با قدرت هرچه تمام‌تر برای رفع تصرف اقدام می‌شود.» فرماندار شمیرانات با بیان اینکه طبق قانون آمده تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز و آزادسازی

معاون وزیر آموزش و پرورش در واکنش به فیلم تنبیه دانش‌آموزان:

با مدیر متخلف بر خوردمی کنیم

را به همراه خواهد داشت. هر حکمی که جنبه حقوقی و اداری دارد در این باره صادر شود، در اختیار مطبوعات قرار خواهد گرفت.

به هر حال براساس قانون تنبیه ممنوع است؛ از هر نوعی و در تمام اشکال آن اعم از تحقیر یا تنبیه بدنی. علل مختلفی وجود دارد که بخشی از آن مرتبط با آموزش و پرورش است.

باز این حال با شروع سال تحصیلی همواره شاهد هستیم که اخبار تنبیه بدنی از گوشه‌وکنار کشور منتشر می‌شود. در این باره آموزش‌وپرورش علاوه بر صدور قانون چه کار می‌تواند انجام‌دهد؟

مهم‌ترین مساله آگاهی‌بخشی است. مدیران، معلمان و کادر مدرسه باید توجه داشته باشند که تنبیه به هر شکل آن غیرقانونی است و با آن

جامعه